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Chillventa Nürnberg 2008:
Ostatnia prosta

5 miesięcy przed Tragami Chillventa: ♦ 
 603 wystawców na 29.609 m�

Od specjalistów dla specjalistów: ♦ 
 Urozmaicony program towarzyszący

Targi Chillventa 2008 weszły już na ostatnią prostą: 5 miesięcy przed 
otwarciem swój udział w imprezie zgłosiło 603 przedsiębiorstw i or-
ganizacji zajmując powierzchnię wystawową netto rzędu 29.609 m� 
(stan: 15.05.2008). Lista wystawców, do wglądu pod www.chillven-
ta.de/exhibitors, jest ustawicznie aktualizowana. W październiku 
obecni będą w Norymberdze bez mała wszyscy liderzy rynku – co 
zapewnia szeroką skalę przeglądu rynku. NürnbergMesse, jako 
organizator, spodziewa się przybycia 800 wystawców oraz co naj-
mniej 25.000 zwiedzających specjalistów z całego świata.

„Już tylko kilka miesięcy pozostało do pierwszych Targów Chillventa – 
liczby wystawców bez mała codziennie pną się w górę, program ramowy 
konkretyzuje się coraz bardziej a i promocja w środowiskach zwiedzają-
cych ruszyła pełną parą – ogólnie jesteśmy bardzo zadowoleni“, mówi 
Gabriele Hannwacker, kierownik projektu Chillventa Nürnberg 2008. 
Oprócz 603 zgłoszeń przedsiębiorstwa zawarte w spisie wystawców 
obejmują także pawilony krajowe z Wielkiej Brytanii, USA, Hiszpanii, 
Turcji oraz Chin. Tu swój udział zapowiada równo 80 kolejnych poje-
dynczych firm, których w spisie wystawców jeszcze nie uzwględniono, 
toteż w chwili obecnej można, jeśli chodzi o łączną liczbę, mówić o 700 
wystawcach. 

Różnorodność tematów programu towarzyszącego Targom Chil-
lventa 
Specjalistyczny program ramowy, opracowany w ubiegłych miesiącach, 
jest odzwierciedleniem działalności całej branży. Organizacją i ukształto-
waniem zajęły się zrzeszenia i organizacje, które jako podmioty ideowe 
wywierają znaczący wpływ na nowe oblicze branży.
 Różnorodność tematów programu towarzyszącego zawiera całą 
szerokość pasma działalności międzynarodowej branży chłodniczo-kli-
matyzacyjnej: od chłodnictwa absorpcyjnego, chłodziw naturalnych, od-
zyskiwania ciepła, skuteczność energetyczną, chłodnictwo gospodarcze 
i przemysłowe przez wentylatory o wysokiej skuteczności energetycznej, 
technikę chłodniczą w handlu artykułami spożywczymi po wykorzystanie 
pompy cieplnej.
 Na Targach Chillventa 2008 w Norymberdze konstruktorzy, projek-
tanci i użytkownicy urządzeń i instalacji mogą zdobyć obszerne rozezna-
nie wśród aktualnej oferty. Nowe, międzynarodowe specjalistyczne targi 
chłodnictwa, wentylacji pomieszczeń i pomp cieplnych oferują obszerne 

informacje odnoszące się bez mała do wszystkich aspektów techniki 
chłodniczej i klimatyzacyjnej. „Zależy nam bardzo na tym, abyśmy zwie-
dzającym mogli przedstawić możliwie obszerny obraz techniki chłodni-
czej i klimatyzacyjnej. Do grona naszych wystawców zaliczają się kra-
jowe i międzynarodowe przedsiębiorstwa handlu hurtowego, producenci 
sprężarek, wymienników ciepła, chłodziw, materiałów izolacyjnych, urzą-
dzeń klimatyzacyjnych, techniki pomiar-sterowanie-regulacja, wentylato-
rów, handel specjalistyczny i szereg innych. Do tego oferujemy bogaty 
w informacje program ramowy, który jeszcze na wstępie, ale i równolegle 
do Targów Chillventa, stwarza zwiedzającym możliwość zdobycia infor-
macji wokół aktualnych tematów branży“, kontynuuje Gabriele Hannwac-
ker, kierownik projektu z ramienia NürnbergMesse, o strategii Targów 
Chillventa. 
 Już we wtorek, 14.10.2008 r., a więc w przeddzień Targów Chillven-
ta, nastąpi otwarcie programu kongresowego i towarzyszącego. Wstę-
pem doń będzie kontynuacja Międzynarodowego Sympozjum Pomp 
Cieplnych, które pod przewodnictwem DKV - Deutscher Kälte- und 
Klimatechnischer Verein e.V. (Niemieckiego Stowarzyszenia Techniki 
Chłodniczej i Klimatyzacyjnej) z olbrzymim powodzeniem wystartowało 
we wrześniu 2007 r. Natomiast po południu odbędzie się renomowane 
sympozjum ASERCOM + EPEE (Association of European Refrigeration 
Compressor and Controls Manufacturers + European Partnership for 
Energy and Environment) oraz równolegle do niego sympozjum ILK 
Dresden (Instytutu Techniki Napowietrzania i Chłodnictwa w Dreźnie) 
na temat chłodnictwa absorpcyjnego. Na zakończenie kekk, Kom-
petenzzentrum Energieeffizienz Kälte- und Klimatechnik e.V. (Centrum 
Kompetencji Energetycznej Skuteczności Techniki Chłodniczej i Klima-
tyzacyjnej) zaprasza do udziału w dyskusji na podium. Pierwszy dzień 
zakończy się wspólnym „Get Together“ wszystkich uczestników i prele-
gentów. 
 W ten sposób podczas targów odbędą się wszystkie specjalistycz-
ne fora, których celem jest, by zwiedzającym zaoferować możliwie jak 
najwięcej bezpośrednich informacji o systemach, wyrobach, rozwiąza-
niach oraz doświadczeniach wynikających z ich zastosowania. W po-
łączeniu z celowo wybranymi przykładami zastosowania w praktyce, 
prezentowanymi przez prelegentów na ich stoiskach wystawowych, sta-
nowią trafne i sensowne uzupełnienie teorii.
 W środę, 15.10.2008, pierwszym dniu targów, impreza zorganizowa-
na przez VDMA (Fachverband Allgemeine Lufttechnik im VDMA = Spe-
cjalistyczne Zrzeszenie Zagadnień Ogólnej Techniki Wentylacji) oferuje 
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zainteresowanym zwiedzającym informacje dotyczące najnowszych rozwiązań w dzie-
dzinie wentylatorów o wysokim stopniu skuteczności energetycznej.
 Na podkreślenie zasługują również imprezy towarzyszące organizowane dla grupy 
docelowej użytkownicy i eksploatatorzy instalacji/urządzeń chłodniczych stosowa-
nych w handlu artykułami spożywczymi. Technika chłodnicza w supermarkecie to 
jedno ze zródeł największego zużycia energii w technice chłodniczej i klimatyzacyjnej. 
Wykorzystanie techniki chłodniczej do głębokiego zamrażania, chłodzenia towarów 
z grupy chilled food oraz convennience food jest jedną z rozwojowych branż w zakresie 
stosowania techniki chłodniczej. Równoczesnej dyskusji w tej dziedzinie wymagają nie-
mniej jednak kwestie skuteczności energetycznej i oszczędzania energii. 
 Instytut Fachinstitut Gebäude-Klima (FGK) e.V. (Specjalistyczny Instytut Klimatyza-
cji Budynków) drugi dzień targów, w czwartek, 16.10.2008 r., stawia w całości pod zna-
kiem specjalistów projektowania. Oszczędzanie CO2 w technice klimatyzacyjnej oraz 
odzyskiwanie energii i optymalizacja systemów przez stosowanie układów VRV/VRF, 
to główne punkty dnia poświęconego specjalistom projektowania. Imprezę uzupełniają 
kwestie poświęcone rozwojowi i kryteriom skuteczności zestawów działających na bazie 
wody zimnej. Jednodniowa impreza pod nazwą „Nowa technika klimatyzacyjna w jeden 
dzień“ odbędzie się w nowoczesnym centrum kongresowym Kongresszentrum CCN 
Ost. Uczestniczący w niej projektant ma możliwość połączenia tej imprezy ze zwiedze-
niem targów lub jednej z szeregu imprez oferowanych przez program towarzyszący.
 W tym dniu istnieje jednocześnie możliwość, by w krótkim kursie – Short Course – 
organizowanym przez ASHRAE, poinformować się na temat „wentylacji naturalnej“.
  Również w czwartek, 16.10.2008 r., inicjatywa branży eurammon oferuje cykl re-
feratów w centrum kongresowym Kongresszentrum CCN Ost. Pod tytułem „Refrige-
ration Applications with Natural Refrigerants“ międzynarodowi prelegenci od godz. 
9:30 do godz. 11:30 informować będą tam projektantów, eksploatatorów i konstrukto-
rów urządzeń o zaletach chłodziw naturalnych. Tematami są między innymi stosowanie 
dwutlenku węgla w klimatyzacji oraz w chłodzeniu ośrodków elektronicznej techniki ob-
liczeniowej jak też możliwości jego zastosowania w układach techniki chłodniczej w su-
permarketach. Ponadto słuchacze będą mogli spojrzeć na przeszłość, teraźniejszość 
i przyszłość urządzeń chłodniczych działających na bazie amoniaku na Ukrainie i przy 
tej sposobności dowiedzieć się, jak przez zastosowanie amoniaku zoptymalizować sku-
teczność energetyczną urządzeń chłodniczych w przemyśle przetwórstwa mięsnego. 
Na koniec, podczas spotkania „Brunch dla przyjaciół chłodziw naturalnych“, wszyscy 
zainteresowani mają okazję, by przy stoisku eurammon oddać się pogłębiającym  roz-
mowom. Poza tym eurammon oferuje międzynarodowej publiczności przez wszystkie 
trzy dni trwania targów na swoim stoisku obszerne informacje dotyczące wszelkich 
aspektów techniki chłodniczej z zastosowaniem chłodziw naturalnych.
 W piątek, 17.10.2008 r., podczas wspólnej imprezy pod egidą DKV i Fachgruppe 
Kühlmöbel (Specjalistyczny Zespół Meble Chłodnicze) obszernie poruszane będą 
tematy dotyczące rozeznania stanu techniki, możliwości oszczędzania energii, lo-
gistyki łańcucha chłodniczego oraz kontroli urządzeń/instalacji według wymogów 
Rozporządzenia F-gazowego.
 Kompletny program kongresów i specjalistyczny program towarzyszący Targom 
Chillventa 2008 znajdą i pobrać mogą Państwo w internecie pod: www.chillventa.de/
supportingprogramme

Partnerzy rozmowy dla prasy i mediów:
Petra Wolf, Isabelle Wagner
Tel  +49 (0) 9 11. 86 06-86 46
Fax +49 (0) 9 11. 86 06-86 40
isabelle.wagner@nuernbergmesse.de

Jako międzynarodowa platforma chłodnictwa, klimatyzacji, wentylacji pomieszczeń 
i techniki pomp cieplnych na bieżąco publikujemy dla Państwa w regularnych odstępach 
relacje z krajów Chillventa na stronie: www.chillventa.de/press

Prezentowane relacje oferują Państwu szerokie spektrum informacji o gospodarczych 
warunkach ramowych, rozwoju sytuacji politycznej oraz innowacjach na światowym ryn-
ku chłodnictwa i klimatyzacji.
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